



# ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГУБЕРНАТОРА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

От 05.12.2024

г. Вологда

№ 372

**О внесении изменений в постановление Губернатора области  
от 27 мая 2008 года № 207**

## **ПОСТАНОВЛЯЮ:**

1. Внести в состав комиссии по присуждению государственных (государственных молодежных) премий Вологодской области в сфере культуры и искусства, утвержденный постановлением Губернатора области от 27 мая 2008 года № 207, следующие изменения:

слова «Фельдман И.Л. – начальник Департамента культуры и туризма области, заместитель председателя комиссии;» заменить словами «Фельдман И.Л. – первый заместитель начальника Департамента культуры и туризма области, заместитель председателя комиссии;»;

слова «Спирина М.А. – начальник отдела наградной деятельности Департамента управления делами Правительства области, заместитель председателя комиссии;» заменить словами «Спирина М.А. – начальник отдела наградной деятельности Департамента управления делами Администрации Губернатора области, заместитель председателя комиссии;»;

слова «Бурыка Е.Н. – заместитель председателя Комитета по охране объектов культурного наследия области;» заменить словами «Бурыка Е.Н. –

заместитель начальника Главного управления охраны объектов культурного наследия области;»;

слова «Святышева Л.В. – заместитель начальника Департамента образования области;» заменить словами «Святышева Л.В. – заместитель министра образования области;»;

слова «Трайнин Л.И. – директор БПОУ ВО «Вологодский областной колледж искусств», председатель общественного совета при Департаменте культуры области;» заменить словами «Трайнин Л.И. – директор БПОУ ВО «Вологодский областной колледж искусств», председатель общественного совета при Департаменте культуры и туризма области;»;

слова «Цветкова И.А. – журналист ФГУП «ГТРК «Вологда», член общественного совета при Департаменте культуры области\*»;» заменить словами «Цветкова И.А. – журналист ФГУП «ГТРК «Вологда», член общественного совета при Департаменте культуры и туризма области\*»;».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня со дня официального опубликования.

Абзац второй пункта 1 настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 6 ноября 2024 года.

**Губернатор области**



**Г.Ю. Филимонов**